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INGYENES KÖZÖSSÉGI HETILAP

A város fejlődéséért

Ötödik alkalommal tárultak ki a soproni szakképző iskolák kapui a pályaválasztók előtt. A szakmák délelőttje elnevezésű rendezvény segítette a diákokat életük egyik legfontosabb 
döntésének meghozatalában. Azoknak, akik középfokú oktatási intézményben szeretnének továbbtanulni, február 21-ig kell leadniuk a jelentkezési lapjukat.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

Segítség a választásban

Hatvanéves a Testvériség

A tiszta Sopronért

Beváltotta a reményeket 
– röviden így foglalták 
össze tapasztalataikat a 
soproni inkubátorházban 
működő cégek. Az új épü-
letegyüttesbe még várják 
a beköltözőket, vannak 
kiadó irodák és műhely-
egységek is. Utóbbiak 
alkalmasak gyártó, ösz-
szeszerelő, élelmiszer-
ipari vagy egyéb feldol-
gozóipari vállalkozások 
fogadására. 
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Mesterségünk címere címmel ad ünnepi gálaműsort szombaton az idén 60. szü-
letésnapját ünneplő soproni Testvériség Német Nemzetiségi Néptáncegyüttes. 
A csoport az elmúlt években országos ismertségre tett szert.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Sopron élen jár a szelektív hulladékgyűjtésben. A város 
 területén 26 szelektív sziget várja a lakosságot, az a hulla-
dék pedig, ami nem helyezhető el ezeken a helyeken, a két 
zöldudvarba ingyen elvihető.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

Az innová-
ció útján
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Folytatás az Eb-n

A második kalapból várhatja december 2-án a jövő évi kontinens-
viadal-sorsolást a magyar labdarúgó-válogatott. A nemzeti együttes 
12 találkozó óta nem talált legyőzőre, és 1976 után zárt ismét veret-
lenül egy naptári évet.  FOTÓ: MTI – HEGEDÜS RÓBERT

A virilistákat, Sopron legnagyobb adózóit köszöntötték pénteken  
a városházán, ahol a hagyományos kamarai díjakat is átadták. 
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SZILÁGYI ANDREA

Ahol a modernitás és a hagyomány 
találkozik – a Soproni Múzeum egész 
évben izgalmas kikapcsolódást ígér 
minden látogatónak. Sorozatunkban 

a múzeumnegyed tárlatait mutatjuk be, ezúttal a 
Suttogó kövek elnevezésűt.
Titkainkat, bizalmasabb in-
formációinkat sokszor sut-
togva meséljük el másoknak... 
Ezért is nevezték el Suttogó 
köveknek a Soproni Múzeum 
egyik népszerű kiállítását, 
mely a múzeum kőtárában, 
a csendes boltívek alatt me-
sél a látogatóknak Scarbantia 
és környéke múltjáról. A tár-
lat – amely az 1960-as évek 
óta látogatható – Magyaror-
szág egyik legjelentősebb ró-
mai kori kőtára, több mint 
80 műtárggyal. A múzeum-
negyed újranyitásával a ki-
állítás is megújult, a köveket 
restaurálták.

FELTÁRULNAK  
A MÚLT TITKAI 
A több ezer éves sírkövek és 
szobrok feliratait, ikonográfi-
áit lefordítva megtudhatjuk az 
egykor városunkban élt em-
berek titkait. – A sírköveket 

vizsgálva magunk fedezhet-
jük fel az itt élt emberek tör-
téneteit – kezdte Kovács Dá-
niel régész. – Egykori római 
polgárokkal „találkozhatunk” 
itt, veteránokkal, kereskedők-
kel és a helyi, kelta származá-
sú lakossággal, gyerekeikkel 
és rabszolgáikkal. 

A feliratokat, illetve a sír-
köveken látható ábrázoláso-
kat viszont érdemes fenn-
tartásokkal kezelni, ugyanis 
több esetben is ellentmon-
danak egymásnak. Mit keres 
egy lovas ábrázolás a hivata-
li dolgozó sírkövén? Ezekre 
a kérdésekre is választ ka-
punk a tárlat bejárása so-
rán. A régmúlt idők szokása 
szerint a halottakat sokszor 
kedvenc személyes tárgya-
ikkal temették el. A feltárá-
sok során a múzeum munka-
társai ezekből a tárgyakból 
és a kőemlékekből vontak le 

következtetéseket, és igye-
keztek rekonstruálni a régen 
itt élt emberek életét.

MÉRFÖLDKŐ  
A RÓMAI IDŐKBŐL 
A sírkövek mellett a római val-
lás faragott kőemlékei is he-
lyet kaptak a tárlatban. A ca-
pitoliumi triász (Jupiter, Juno, 
Minerva) római kori márvá-
nyait, Silvanus, Ceres, Ne-
mesis és Diana töredékesen 
fennmaradt oltárait is kiállí-
tották. A római istenek mel-
lett a keleti misztériumval-
lásokat képviselő Mithrász, 
valamint az egyiptomi erede-
tű Ízisz és Ozirisz kőemlékei 
is láthatóak. A kiállítás egye-
dülálló darabja egy mérföld-
kő, mely szintén a római idők-
ből maradt fenn. – Sokakat 
meglep, de az itt látható mér-
földkő ugyanúgy funkcionált 
a régmúlt időkben, akárcsak 
a mai táblák – folytatta Kovács 
Dániel. – Azt is tudjuk, hogy 
egy római mérföld 1481 méter-
nek felelt meg.

INTERAKTÍV TÁRLAT
A kiállítást többféle interak-
tív elemmel is igyekeztek szí-
nesíteni a múzeum munka-
társai. Magyar és angol nyelvű 

hallgatópontokat helyeztek el 
a jelentősebb kőemlékeknél, 
melyek hosszabb történeteket 
mesélnek az adott műtárgyak-
ról. A hátsó teremben találha-
tó forgótárcsán összepárosít-
hatjuk egymással a görög és a 
római isteneket. A capitoliu-
mi szobrok előtti padokra le-
ülve a fejünk fölé lógó lámpa 

kezd el mesélni. – A hangfelvé-
telen keresztül közelebbről is 
megismerhetjük Jupiter, Juno 
és Minerva történeteit. Töb-
bek között megtudhatjuk azt 
is, hogy a szobrokat nem váro-
sunkban készítették. A Római 
Birodalom egyik műhelyében 
készültek, úgy szállították ide, 
Sopronba – zárta a régész.

A Suttogó kövek című kiállítás az 1960-as évek óta látogatható, ez Magyarország egyik legjelentősebb római kori kőtára, több mint 80 műtárggyal.  FOTÓK: FILEP ISTVÁN 

A múzeumnegyed megnyitásával a kiállítás is megújult, a köve-
ket restaurálták – tudtuk meg Kovács Dániel régésztől.

RÖVIDEN

Fontos, hogy tudja: van segítség!
CZETIN ZOLTÁN 

Családon belüli erőszak, nemi erőszak 
– nők világszerte esnek ezeknek áldo-
zatul. A felmérések szerint még min-
dig rejtve marad az esetek nagy része, 
mert a legtöbben nem mernek beszél-
ni róla. Pedig van segítség! 
Az ENSZ közgyűlése 1999 decemberében nyil-
vánította november 25-ét a nők elleni erőszak 
megszüntetésének világnapjává. Azért ezt a na-
pot választották, mert 1960-ban ekkor ölték meg 
a Mirabal nővéreket, a Dominikai Köztársaság 
emberi jogi aktivistáit. 

A Soproni Rendőrkapitányság is minden év-
ben felhívja a figyelmet a problémára. – Azt ta-
pasztaljuk, hogy nagyon magas ezen a terüle-
ten a látencia – kezdte Cservenák Helga rendőr 
őrnagy, a Soproni Rendőrkapitányság kiemelt 
bűnmegelőzési főelőadója. – Az erőszaknak 
sok megnyilvánulási formája van, nemcsak fi-
zikai lehet, hanem például pszichés, gazdasági 
is. Aki ilyennek van kitéve, gyakorlatilag nem 
képes teljes életet élni. 

A szakemberek tapasztalatai szerint az áldo-
zatok a legtöbbször nem látják reálisan a saját 
helyzetüket, nem tudnak és nem is mernek se-
gítséget kérni. Állandó rettegésben élnek, fél-
nek a megtorlástól. Jellemző, hogy az agresszív 
ciklusokat megbánó, bocsánatkérő időszakok 
követik. 

– Vannak jelek, amelyek arra utalnak, hogy 
valaki agresszió áldozata – folytatta a kiemelt 
bűnmegelőzési főelőadó. – Például ilyen, ha a 
korábban szívesen kommunikáló nő zárkózott 
lesz, nem beszél magáról, takargatja magát, 
nem vesz részt társas eseményeken, nem hív 
vendégeket, mindenhez engedélyt kér. Fon-
tos, hogy ha felismerjük a helyzetet, akkor tá-
mogassuk az áldozatot, próbáljuk meggyőzni, 
hogy kérjen segítséget. 

Az Országos Kríziskezelő és Informáci-
ós Telefonszolgálat ingyenesen hívha-
tó 24 órás telefonszámot üzemeltet 
(+3680/20–55–20), de lehet keresni a csa-
ládsegítő központot is, vagy feljelentést ten-
ni a rendőrségen. Ha maga az áldozat nem mer 
jelentkezni, akkor ismerősök, barátok, rokonok 
is tehetnek bejelentést. 

RENDŐRSÉGI  sorozat

A biztonságért
– A biztonság az egyik leg-
főbb közösségi érték nap-
jainkban. Nekünk pedig az 
a célunk, hogy tovább fo-
kozzuk a soproni csalá-
dok biztonságát – mondta 
dr. Farkas Ciprián. A pol-
gármester a Járási Közbiz-
tonsági Egyeztető Fóru-
mon hangsúlyozta: Sopron 
a legbiztonságosabb ma-
gyar városok egyike, ezért 
köszönet illeti a Soproni 
Rendőrkapitányság állo-
mányát is. 

A múlt csütörtöki ren-
dezvényen részt vett 
dr. Simon István alpolgár-
mester, valamint a sopro-
ni járás polgármesterei is. 
Az értekezletet dr. Herczeg 
Zoltán alezredes, a Sopro-
ni Rendőrkapitányság ve-
zetője nyitotta meg.

Konferencia 
A legfontosabb vámszak-
mai korlátozásokról, a hul-
ladékgazdálkodást érintő 
kérdésekről és a szakma 
legújabb kihívásairól is ta-
nácskoztak a résztvevők a 
38. Soproni Adó- és Vám-
szakmai Konferencián. 
Barcza Attila köszöntőjé-
ben kiemelte: a vámszak-
ma fontos szerepet tölt be 
a magyar gazdaság műkö-
désében és működtetésé-
ben. Sopron és térsége or-
szággyűlési képviselője 
szólt arról is, hogy 2023 az 
infláció letörésének, 2024 
pedig a növekedés helyre-
állításának az éve.

Az év kutatója
A Magyar Tudományos 
Akadémia Veszprémi Terü-
leti Bizottsága „Az év kuta-
tója” díját vette át dr. Vida 
Gergő egyetemi docens, a 
Soproni Egyetem Benedek 
Elek Pedagógiai Karának 
oktatója. A díj a régiónk-
ban tudományos kutatást 
végző, 45 év alatti szak-
emberek kiváló munkáját 
ismeri el.

Soproni Múzeum:  Hány méternek felelt meg egy római mérföld?

Suttogó történelem
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Tudja, hol van a Thur-
ner Mihály utca? Va-
jon kiről nevezték el a 
Károly-magaslati utat? 
És ki volt István bíró? 
Sorozatunkban neve-
zetes soproni utcákon 
kalandozunk.

A Szent György utca a Fő tér 
– Orsolya tér között találha-
tó, 1869-ben nevezték el. Kü-
lönleges utca, Magyarorszá-
gon az egyetlen olyan, amely 
két emeletnél magasabb há-
zak barokk stílusú, egységes 
képét mutatja. 

A Szent György-templo-
mot, amely a belváros plébá-
niatemploma, 1398-ban szen-
telték fel, legutóbb 2019-ben 
újult meg. A templomhoz csat-
lakozik a bencés rend épülete. 
A jezsuita rend 1773-as felosz-
latása után elárverezték, ek-
kor nyitotta meg Reisch Tó-
biás a földszinten a „Magyar 
Korona” fogadót. Helyén ma is 
vendéglátó egység működik. 
A házak és a városfal találko-
zása több jellegzetes átjáró ki-
alakulásához vezetett.

A Szent György utca 1. 
háromemeletes lakóháza 

középkori eredetű, az udva-
rán feltárt gótikus faldíszen 
az 1491-es évszám olvasható. 
A Fabricius-, majd a Festetich-
család tulajdonában volt. Itt 
szállásolták el Petőfi Sándort 
is, amikor katonaként Sop-
ronban tartózkodott.

A Prépost-ház a Szent 
György utca 5. alatt található. 
A jezsuita rend feloszlatása 
után a Szent György-káptalan 
prépostjáé lett. A Káptalan- 
vagy Vitnyédy-ház a Szent 
György utca 7. épülete. Vit-
nyédy István Sopron jogásza, 
a város jegyzője, Zrínyi Mik-
lós tanácsadója és bizalma-
sa volt. 

A Szent György utca 9. vár-
falra néző hátsó szárnyát a 
jezsuiták emelték a 17. szá-
zad végén oktatási célokra. 
Ma a Roth-technikumnak ad 
otthont. 

A Szent György utca 12. 
alatt az Eggenberg-ház fon-
tos szerepet kapott a sopro-
ni evangélikus gyülekezet 
életében, istentiszteletet is 
tartottak itt. Ma a Macskakő 
Gyermekmúzeum kiállítását 

tekinthetik meg a látogatók, 
amely a régmúlt időkben élő 
emberek mindennapjait mu-
tatja be.

Az Erdődy-palota (Szent 
György utca 16.) Sopron egyik 
legszebb rokokó stílusú épü-
lete, mai külső homlokzata a 
Széchényieknek köszönhető.

A Szent György utca törté-
netét Kollerits Beáta, a Sopro-
ni Múzeum munkatársa me-
sélte el.

Sopronban járunk:  A Szent György utcát 1869-ben nevezték el

A katona és vértanú utcája

SZENT GYÖRGY  (271. körül – 303. április 23.): római kori kato-
na és keresztény vértanú volt, egyike a leghíresebb katonaszentek-
nek. Leginkább a sárkányt legyőző lovag képében ismert, emellett 
több ország és város védőszentjeként is tisztelik. 

A Szent György utca különleges, két emeletnél magasabb házak 
barokk stílusú, egységes képét mutatja.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

Id. Storno Ferenc Szent György 
ábrázolása. FOTÓ: BOLODÁR ZOLTÁN

Visszakapcsolják Sopron közvilágítását
Az önkormányzat és a közvilágítás szolgáltatója 
közti tárgyalások sikeresen lezárultak, így megkez-
dődött a lámpatestek visszakapcsolása Sopronban.

Az első ütemben Balf, Brennbergbánya és Gör-
behalom városrészekben, majd a Várkerületen és 
a belvárosban tér vissza a teljes körű közvilágí-

tás, várhatóan az adventi időszakra. A munka pe-
dig ütemezetten folytatódik tovább a város teljes 
területén.

Az újraindítási program részeként nemcsak 
a normál, korábban megszokott közvilágítás, de 
rövidesen az új és a korábbinál is jobb szolgálta-

tást biztosító, sűrű, de racionalizált buszmenet-
rend is érvénybe lép. A Gyermek- és Ifjúsági Köz-
pont pedig már Márton-napon megnyitotta kapuit, 
a családok legnagyobb örömére.

– Kivezetjük mindazon takarékossági intézke-
déseket, melyekre az Európát sújtó energiavál-

ság miatt volt szükség – nyilatkozta lapunknak 
dr. Farkas Ciprián polgármester. – A válság ugyan 
nem ért véget, de a soproniak összefogásának és 
a felelős gazdálkodásnak köszönhetően egy nehéz 
időszakot hagyhat maga mögött városunk. Köszö-
net érte minden soproninak.

HUSZÁR JUDIT

Beváltotta a reményeket – röviden 
így foglalták össze tapasztalataikat 
a soproni inkubátorházban működő 
cégek. Az új épületegyüttesbe még 

várják a beköltözőket, vannak kiadó irodák és 
műhelyek is. 
Két évvel ezelőtt még üres volt 
a terület, most pedig már egy-
re több cég működik a sopro-
ni Innovációs és Technológiai 
Centrumban. Mint arról la-
punkban is többször írtunk 
(legutóbb: „Otthonra” találtak, 
Soproni Téma, 2023. november 
1.), elkészült az új inkubátor-
ház, ahol tucatnyi műhely és 
iroda is helyet kapott. 

KÖNNYŰ 
MEGKÖZELÍTHETŐSÉG
A Kölly Elektro Kft. volt az első 
beköltöző, a cég már nyáron 
bérelt irodát és raktárat az 
épületben. – Korábban egyé-
ni vállalkozóként dolgoztam, 
idén tavasszal alapítottam 
meg a kft.-t – mesélte Kölly 
Gergő tulajdonos. – Villany-
szereléssel, napelemrendsze-
rek kiépítésével foglalkozunk. 
Az irodát azért béreljük, mert 
itt látjuk el a napi feladatokat, 

adminisztrációt, az ügyfele-
ket is tudjuk fogadni. A rak-
tár pedig maga a telephely, itt 
tároljuk az anyagokat. Fontos 
szempont volt a biztonság és a 
jó megközelíthetőség. Az áru 
az autóúton érkezik, így sok-
kal gyorsabban itt van, mint-
ha Sopronba kellene eljuttat-
ni. Az első félév tapasztalatai 
nagyon pozitívak. 

XXI. SZÁZADI IRODÁK 
A Németh Greens Kft. újra-
hasznosított anyagokból ké-
szít rugalmas kültéri felüle-
teket, például sportpályák, 
játszóterek gumiborítását, 
napelemmel működő okos-
bútorokat, valamint magyar 
faanyagból játszótéri esz-
közöket. – Nagyon fiatalos, 
innovatív a csapatunk, két 
irodát is bérlünk, hogy min-
denkinek legyen kényelmes 
helye, emellett kihasználjuk a 

raktárlehetőséget is – mond-
ta Németh László ügyvezető–
tulajdonos. – Összesen öten 
dolgozunk itt, négyen faipari 
mérnökök, illetve az irodave-
zető. A munkánkhoz nagyon 
fontos a profi infrastruktúra, 
ami itt adott. Most az alapok 
megerősítésén dolgozunk, de 
hosszabb távon a bővítés a 
célunk. 

VÁRJÁK AZ ÚJ BÉRLŐKET
Az inkubátorházban 16 mű-
helyegység található, ezek 
84–175 négyzetméteresek. Al-
kalmasak gyártó, összeszere-
lő, élelmiszeripari vagy egyéb 
feldolgozóipari vállalkozások 
fogadására. Fontos, hogy a te-
rületen nincs forgalmi kor-
látozás, így a nehéz teher-
autók bejutása is megoldott, 

ráadásul közvetlenül a rak-
tárak elé is lehet parkolni. 
Az épület és a parkoló aka-
dálymentesített, felszerelték 
elektromosautó-töltővel is. 
A kétszintes épületben 13 iro-
da kapott helyet, ezek mind 
klimatizáltak. A közös he-
lyiségeket (előadóterem, tár-
gyalók, vizesblokkok, kony-
ha és étkező) természetesen 

használhatják a bérlők. Az 
épület fűtését és hűtését hő-
szivattyúk biztosítják, az 
áramellátást pedig napelem-
rendszer támogatja. A létesít-
ményt a Sopron Holding Zrt. 
üzemelteti. Az inkubátorház-
ban még várják az új bérlőket, 
erről minden információ meg-
található az itc.sopron.hu 
weboldalon. 

Inkubátorház – az innováció útján

A Németh Greens Kft. újrahasznosított anyagokból készít rugal-
mas kültéri felületeket, játszótéri eszközöket. FOTÓK: FILEP ISTVÁN

– Az áru az autóúton érkezik, így sokkal gyorsabban itt van, 
mintha Sopronba kellene eljuttatni – mondta Kölly Gergő.

BEMUTATTÁK AZ OKOS PARCELLAKÖVET múlt csütörtö-
kön a Szent Mihály-temetőben – a márványkő tetején található 
QR-kód beolvasásakor a Nemzeti Örökség Intézetének honlapja 
nyílik meg, ahol a látogató a temetőben lévő, védett sírokban 
nyugvó személyekről kaphat fontos információkat. 

A Himnusz eléneklése után Móczár Gábor, a Nemzeti Örök-
ség Intézetének főigazgatója köszöntötte az egybegyűlteket. 
– Az előttünk élt nagy elődök formálták azzá a várost, amiben 
ma élünk. Ez az okos parcellakő egy ajtó, hogy megismerhes-
sük Sopron nagyjainak munkásságát, életútját.

– Az értékek mentése és a múlt ápolása fontos része a sop-
roniak életének. A múltból merítkezünk, és annak megisme-
résével építjük a jövőnket – hangsúlyozta avatóbeszédében 
dr. Farkas Ciprián polgármester. – Büszke vagyok a temetőben 
található 43 híres, valaha itt élt sopronira, akiknek életét így 
már sokkal könnyebben megismerhetjük.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

AJTÓ A MÚLTRA
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A virilistákat, Sopron legnagyobb 
adózóit köszöntötték múlt pénteken 
a városházán, ahol a hagyományos 
kamarai díjakat is átadták. 27 éve 

tiszteleg a város a példamutatóan adózó egyéni 
és társas vállalkozások előtt. 

FŐHAJTÁS 
A LACKNER-SZOBORNÁL

Az ünnepség Lackner Kristóf 
szobránál kezdődött, ahol a 
jeles polgármester születésé-
nek 452. évfordulója alkalmá-
ból csendes főhajtással adó-
zott emlékének Barcza Attila, 
Sopron és térsége országgyű-
lési képviselője, dr. Farkas 
Ciprián polgármester, va-
lamint dr. Simon István és 
dr. Csiszár Szabolcs alpolgár-
mester. Lackner Kristóf ti-
zenegy évig állt Sopron élén, 

tevékenysége alatt hatalmas 
fejlődésen ment keresztül 
a város.

ELISMERÉS 
A VIRILISTÁKNAK
Idén több mint száz egyéni 
és társas vállalkozás vehette 
át a virilista oklevelet, ame-
lyet Barcza Attila, dr. Farkas 
Ciprián, dr. Simon István és 
dr. Csiszár Szabolcs nyújtott 
át a legkiemelkedőbb adózók-
nak. Az ünnepségen a polgár-
mester köszöntőjében így fo-

galmazott: – 1996-ban Sopron 
volt az első hazai város, ahol 
köszöntötték a legnagyobb 
adózókat. Ők több szempont-
ból is tiszteletet érdemelnek, 
soproni családoknak adnak 
munkát, a közteherviselés 
rendszerén keresztül pedig 
hozzájárulnak a soproni köz-
szolgáltatások finanszírozá-
sához. Évről évre a lehető leg-
jobb napon, Lackner Kristóf, 
Sopron nagy jelentőségű pol-
gármesterének születésnap-
ján ünnepeljük a virilistákat.

MECÉNÁS ÉS LACKNER-DÍJ
A Soproni Kereskedelmi és 
Iparkamara által alapított 
Mecénás elismerést az ön-
zetlen jótékonyságáért, az 
egészségügy és a Soproni 
Gyógyközpont támogatásáért 
Dóka Gábor, Khaut András és 
Kosztka László érdemelte ki. 
A Lackner-díjjal a Sopronért 

és a régióért maradandót al-
kotó, országos szintű szak-
mai tevékenységet végző 
dr. Komornoki László mun-
kásságát ismerték el. 

A SZAKMA CSÚCSÁN
Az eseményen 30 új mestert is 
felavattak, őket Horváth Vil-
mos, a Soproni Kereskedelmi 
és Iparkamara elnöke mél-
tatta, aki kiemelte: a szakma 
csúcsát jelenti, ha valaki mes-
terré válik. A rendezvényen 
Parragh László is köszön-
tötte a vendégeket. – Mindig 
felemelő érzés számomra a 
soproni utazás – mondta a 
Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnöke. – 2017-ben ér-
demeltem ki a számomra leg-
fontosabb elismerést, Sopron 
díszpolgárává választottak. 
Küldetésemnek érzem a város 
támogatását, ahova csak le-
het, elviszem Sopron jó hírét.

Parragh László:  Ahova csak lehet, elviszem Sopron jó hírét

A város fejlődéséért

A pénteki rendezvényen a legnagyobb adózók elismerése után harminc új mestert is felavattak.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

A „zöld házak”
Nyilvános fórumokon az elmúlt napokban az érdek-
lődés középpontjába került a történelmi belváros-
ban megnyílt új illemhely. Már maga az illemhely szó 
is egyfajta eufémia, hisz éttermekben, vendégségben 
így érdeklődünk: „Merre található a mosdó?”, pedig 
nem feltétlen kezet szeretnénk mosni. Igen, csűrjük, 
csavarjuk a szót, ha a vécékről van szó…

Az első nyilvános illemhelyet Budapesten 1870-ben, a mai Deák 
Ferenc téren állították fel. Ez egy kör alakú, ajtó nélküli, „hat álló-
helyes” építmény volt, kizárólag férfiak számára. Egyébiránt pedig 
volt egy másik lehetséges alternatíva is, ugyanis a városi elöljáró-
ság utasítására minden házmester köteles volt odaadni a ház közös 
vécéjének kulcsát a szorongatott helyzetben levőknek. 

Negyed századdal később egy Beetz Vilmos nevű vállalkozó vi-
lágszabadalmat jelentett be „olajjal szagtalanított vizelde” néven, 
ugyanis a pissoirokat a vállalkozó cég világszabadalma szerint 
olajjal szagtalanították, mely nemcsak a tisztántartásukat köny-
nyítette meg, hanem az üzemmódjukat is olcsóbbá tette, hiszen 
nem volt szükség vízöblítésre. Ezek a később modernizált, ma már 
ipari műemlék jellegű vasvázas épületek lettek a köznyelvben a 
„zöld házak”, melyekből több épült Sopronban is, például a Kos-
suth Lajos utcában, a Washington parkban és az Erzsébet-kertben. 

Ezzel együtt egy új fogalom és foglalkozás is született, a „vé-
césnéni”. A korabeli rendelet szerint: „Minden egyes nyilvános 

illemhelyhez egy felügyelőnő, illetőleg kezelőnő alkalmazandó, 
akinek feltétlenül magyar honosnak kell lennie, és aki elsősorban 
a szegények közül választandó. Csakis tisztességes, éltesebb, de 
amellett elég munkabíró nő, aki az illemhely használatának egész 
tartama alatt ott tartózkodni köteles.”. És itt engedtessék meg e so-
rok írójának egy nosztalgikus, személyes megjegyzés: igaz, hogy 
nem valamelyik soproni „zöld házban”, hanem az egykori Deák 
étterem alagsorában dolgozott egy máig legendás „vécésbácsi”, 
mégpedig „A Petőfi”, akire korosztályomból néhányan még emlé-
kezhetnek, sőt talán a valódi nevét is tudják.
Fotó és szöveg: Pluzsik Tamás

LÁTTA MÁR?  – soproni épületek, szobrok, műemlékek

A városi programokról további információk: 

soproniprogramok.hu

EZ LESZ…  – programajánló
Dél-Afrika úti beszámoló 
November 22., szerda 15 óra, Pedagógusok Soproni 
Művelődési Háza
Johannesburgtól a Jóreménység-fokáig – Király Gyuláné

Pódiumbeszélgetés
November 22. 17 óra, Liszt Café
Hogyan lehet feldolgozni a szenvedélybeteg családból 
indulás traumáját?

Dr. Mollay Károly emléknap
November 22. 18 óra, Bánfalvi u. 179.

Markó Ádám dobkurzus
November 22. 19 óra, Búgócsiga Akusztik Garden 

Hunyadi AMI minikoncert
November 23., csütörtök 16.30, GYIK Rendezvényház 

Hatvany István és dr. Gulyás Krisztián 
dedikál
November 23. 17 óra, Várkerület 74.
Így lettem bérgyilkos című közös kötetüket dedikálják.

Rezonátor Reagens – élő talkshow
November 23. 19 óra, Búgócsiga Akusztik Garden

Európa Kiadó koncert 
November 24., péntek 19 óra, Búgócsiga 
Akusztik Garden 

Junkies koncert 
November 24. 20 óra, Hangár Music Garden

Lélek és szabadság 
November 25., szombat 16 óra, Hotel Szieszta 
Czincze Renáta festőművész kiállítása. 

60 éves a soproni Testvériség
November 25. 18 óra, GYIK Rendezvényház 

Szekeres Tamás – Benned szól a dal
November 25. 18 óra, evangélikus templom
Közreműködik a Sonitus Scarbantiae Nőikar

A Nyughatatlan koncert 
November 25. 20 óra, Búgócsiga Akusztik Garden

Adventköszöntő 
November 26., vasárnap 15 óra, Szentlélek-templom
A nardai kórus bemutatkozása 

Hangolódás adventre
November 26. 16 óra, Lenck-villa 
A Lenck-villa Kamaraegyüttes koncertje

Michele Riml: Szexpedíció
November 27., hétfő 19 óra, Liszt-központ

Virágos Sopronért 
November 28., kedd 17 óra, Soproni Református 
Egyházközség gyülekezeti terme 
Dr. Barta Zsolt: Advent – az Úrjövet ideje és dr. Zeleni Ferenc: 
Egészségmegőrzés egyéni hozzáállással

Hamupipőke
November 29., szerda 10 óra és 14.30, Petőfi Színház 

A ’60-as évek filmslágerei
November 29. 15 óra, Pedagógusok Soproni 
Művelődési Háza

Mary McDonald: Jesus!
November 29. 18 óra, Liszt-központ 
Crescendo bérlet: Fidelissima Vegyeskar, Concordia-Barátság 
Énekegyesület, Kőszeg Város Fúvószenekara 

Retróságok újratöltve: családi délután
December 1., péntek 15 óra, GYIK Rendezvényház 

FISH! koncert
December 1. 19 óra, Búgócsiga Akusztik Garden 

Az Erzsébet-kertben található, jelenleg is működő „zöld ház”.

Összefogással Sopronért
– Magyarország minden erővel megvédi magát és ellenáll – jelen-
tette ki Orbán Viktor, a Fidesz újraválasztott elnöke a párt tisztújí-
tó kongresszusán mondott beszédében Budapesten. A szombati 
rendezvényen felszólalt dr. Farkas Ciprián is. A polgármester be-
mutatta Sopron elmúlt években megvalósult fejlesztéseit. Kiemel-
te: a soproniak összefogásával és a kormány támogatásával nagy 
dolgokra vagyunk képesek.
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– A baloldal minden gáncsoskodása ellenére 
folytatódik a Fertő-part fejlesztése – jelentette ki 
dr. Farkas Ciprián polgármester.

Október végén jelent meg a 
Fertő-part fejlesztéséről szó-
ló, új közbeszerzési eljárás, 
amely megnyitja az utat a ter-
vezett program megvalósí-
tásához – erről lapunkban is 
hírt adtunk: Fertő-part: kiír-
ták a közbeszerzést, Soproni 
Téma, 2023. november 1.

–  Pol g á r m e s t e r  ú r, 
a Fertő-part évek óta nem 
látogatható. Sokan már 
lemondtak arról, hogy va-
laha is megvalósulnak a fej-
lesztési tervek.

– A városvezetés azonban 
sohasem adta fel, hogy a sop-
roniak korszerű körülmények 
között strandolhassanak, 
sportolhassanak, mert abban 
szinte kivétel nélkül minden-
ki egyetértett, hogy méltat-
lan körülmények voltak a tó 
egyetlen magyarországi, láto-
gatható partszakaszán. Ezért 
döntött arról a kormány, hogy 
nagyszabású fejlesztési prog-
ramot valósít meg. A beruhá-
zás elkezdődött, kiépültek a 
közművek, és gyakorlatilag 
elkészült az északi kikötő, 
jelentős ellenszélben, mert 
a baloldali politikusok és ál-

civil szervezetek minden le-
hetséges hazai és nemzet-
közi fórumon megpróbálták 
megakadályozni 
a fejlesztés meg-
valósítását. Az 
ő kezükre ját-
szott, hogy jött 
egy világjárvány, 
majd az orosz–
ukrán háború. 
Megcsappantak 
a források, szá-
mos beruházást 
felfüggesztettek, 
átterveztek. Így történt ez a 
Fertő-parti beruházással is.

– Igen, de – mint említet-
te – szerencsére sem a város 
vezetői, sem pedig a kor-
mányzati szereplők nem 
mondtak le a beruházás 
megvalósításáról. Lázár Já-
nos miniszter kijelentette, 
torzók nem maradhatnak, 
s a folytatásról önök több-
ször is egyeztettek. Leg-
utóbb pedig Ágh Péter ál-
lamtitkár erősítette meg 
a folytatást, amiről lapunk-
ban is beszámoltunk (Fertő 
tavi fejlesztés, Soproni Té-
ma, 2023. november 15).

– Október végén jelent 
meg a közbeszerzés a Fertő 
tavi öko- és szabadidőpark 
fejlesztéséről. Az első kör-
ben a hajókikötő, csónak- és 
vitorláskikötő, strand, vitor-
lásklub, belső út és parkoló, 
a terület- és környezetrende-
zés, a tájépítés részeként az 
ökopark és a szabadidőpark 

tervezési és 
meg va lósí-
tási felada-
taina k el-
v é g z é s é r e  
várják a je-
lentkezőket.

– Mit ta-
kar a máso-
dik ütem?

– A fo-
gadóépü let 

és az ökocentrum opcioná-
lis tervezését és kivitelezését 
tartalmazza.

– A jelenlegi elképze-
lésekből hiányzik példá-
ul az apartmanházak so-
ra és a szálloda. Ezekről 
lemondtak?

– Nem, ezekről sem mond-
tunk le, hiszen a különböző 
kategóriájú szálláshelyek hoz-
zájárulnak majd a teljes sza-
badidőpark fenntartásához, 
a turizmus kiteljesítéséhez, 
de megvalósításuk egy későb-
bi szakaszban várható.

– Mikor vehetik birtok-
ba a gyakorlatilag elké-

szült északi kikötőt a vi-
torlások?

– Most is azon dolgozunk, 
hogy ez tavasszal valóság-
gá váljon, s meggyőződésem, 
hogy így is lesz. Nemcsak az 
Építési és Közlekedési Minisz-
térium, hanem mi is folyama-
tosan kapcsolatban vagyunk 
a helyi civil szervezetekkel, 
azokkal, akik a valóságban is 
használják a tavat. Velük és a 
szakhatóságokkal egyetértés-
ben nyílik meg a kikötő. A ter-
vek szerint a horgászok is ki-
juthatnak a vízre.

– Polgármester úr, mit 
gondol, mire készülnek 
el a mostani program ele-
mei, vagyis mikor vehet-
jük ismét birtokba a Fer-
tő-partot?

– Mint említettem, az 
egyik kikötőt már tavasszal. 
A mostani eljárás kiírásában 
pedig a sikeres közbeszer-
zést követően két és fél év áll 
a kivitelező rendelkezésére. 
Az ajánlatokat december 8-ig 
várja a minisztérium. Én ab-
ban reménykedem, hogy a jö-
vőben már semmilyen aka-
dálya nem lesz a Fertő-parti 
fejlesztéseknek. Azok, akik 
eddig mindent elkövettek, 
hogy megakadályozzák a sop-
roni emberek és a vendégeink 
örömét, belátják, hogy nem 
mehetnek szembe a többség 
akaratával.

Ismét nemzeti konzultáció 
Pénteken kezdték kézbesíteni a kérdőíveket, ezzel pedig megkezdődött a nem-
zeti konzultáció – jelentette be a kormányszóvivő a Facebook-oldalára feltöltött 
videójában.

Szentkirályi Alexandra közölte: a konzultáció so-
rán minden magyar ember elmondhatja a véle-
ményét azokról a kérdésekről, amelyek alapve-
tően befolyásolják Magyarország gazdaságát és 
biztonságát.

Mint fogalmazott, a konzultáció azért fontos, 
mert az elmúlt időszakban „sok vitánk alakult ki 
Brüsszellel”. Hozzátette, hogy a kormány tiltako-
zása ellenére egyre több pénzt követelnek Ma-
gyarországtól az orosz–ukrán háború finanszíro-

zására, „migránsgettókat” hoznának létre, illetve 
eltöröltetnék a rezsitámogatást, a kamatstopot és 
az extraprofitadót, valamint folyamatosan támad-
ják a gyermekvédelmi törvényt is.

A kormány mindenkit arra biztat, hogy mond-
ja el véleményét – hangsúlyozta a kormányszóvivő.

A konzultációs kérdőíveket karácsonyig min-
den háztartásba kézbesítik, azokat 2024. január 
10-ig lehet visszaküldeni, és a későbbiekben in-
ternetes kitöltésre is lesz lehetőség. (Forrás: mti)

„... a kormány a követke-
ző évben 6 százalék kö-
rüli inflációval számol. 
Ismerve óvatosságát, én 
nem lepődnék meg, ha – 
minden jól alakul – a 4–5 
százalékot is elérnénk.”

JEGYZET

Tíz százalék
HORVÁTH FERENC   
főszerkesztő

Igen, tíz százalék, pontosabban 9,9. A KSH köz-
zétette az októberi inflációs adatokat. Eszerint 
9,9 százalékkal emelkedtek a fogyasztói árak. 
Sok ez vagy kevés? Attól függ, honnan nézzük, 
mert egy gondtalan, nyugodt világban sok len-
ne, egy válságokkal, háborúkkal terheltben 

pedig talán nem na-
gyon nyílna tágra a 
szemünk. Azonban 
ha folyamatában ele-
mezzük az esemé-
nyeket, s megnézzük, 
hogy mi, miért tör-
tént, s hogy honnan 
indult az infláció le-
törése, akkor vehe-

tünk egy nagy levegőt. Mert egy esztendővel 
ezelőtt 25 százalékról indultunk. Akkor jelen-
tette be Orbán Viktor, hogy az idei év végére 
tíz százalék alá szorítják a pénzromlást. Vol-
tak, akik hitetlenkedtek, mások meg előre dör-
zsölték a tenyerüket, hogy úgysem sikerülhet. 
A kormány meg közben szisztematikusan tette 
a dolgát, és léptette életbe azokat az intézkedé-
seket, amelyek eredményeként valósággá vált 
a határozott szándék. 

Most persze teljes joggal lehetne örömtüze-
ket gyújtani, dicshimnuszokat zengeni, de nincs 
rá szükség (és senki sem igényli), elég csak a té-
nyeket rögzíteni. Azok önmagukért beszélnek, 
másrészt pedig bőven akad még tennivaló, 
mert a kormány a következő évben 6 százalék 
körüli inflációval számol. Ismerve óvatossá-
gát, én nem lepődnék meg, ha – minden jól ala-
kul – a 4–5 százalékot is elérnénk. A kormány-
nak – minden híresztelés ellenére – van konkrét 
stratégiája a következő időszakra is.

Ami a minden mindennel összefügg körfor-
gásban kiemelten fontos, hogy ismét növeked-
nek a reálbérek. A jövő évre vonatkozó bérmeg-
állapodások eredményeként jóval magasabb 
lesz már idén decembertől a minimálbér és a 
garantált bérminimum, mint a tervezett inflá-
ció. Ez pedig azt jelenti majd, hogy a fogyasz-
tás felpörög, ami jó hatással lesz a gazdaság-
ra, végső soron az infláció letörésére.

A jövő év tehát a gazdaság ismételt felépí-
tésének esztendeje lesz, azonban ne feledjük, 
hogy a kockázati tényezők száma 2024-ben is 
magas lesz, ezért vékony lesz az a jég, amelyen 
januárban elindulunk. 
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KÖZÉRDEKŰ SZÁMOK

„Nemcsak az Építési és 
Közlekedési Miniszté-
rium, hanem mi is folya-
matosan kapcsolatban 
vagyunk a helyi civil szer-
vezetekkel, azokkal, akik 
a valóságban is használ-
ják a tavat.”

DR. FARKAS CIPRIÁN

Dr. Farkas Ciprián:  Tavasszal megnyílik az északi kikötő

Folytatódik a fejlesztés

Két sávon 
Megszűnt a lezárás, ismét 
mindkét sávot használhat-
ják az autósok a Várkerüle-
ten. Mint arról lapunkban 
is beszámoltunk (Biztonsá-
gos közlekedésünkért, Sop-
roni Téma, 2023. október 18.), 
burkolatfelújítási munkála-
tok miatt október közepétől 
egyirányú volt a Várkerület. 
A gyalogátkelőhelyeket újí-
tották fel, a korlátozás miatt 
a helyi autóbuszok közlekedé-
se is változott. 

Kiépültek a közművek, és 
gyakorlatilag elkészült az 
északi kikötő a Fertő-parton. 
A tervek szerint jövő tavasz-
szal már használhatják a he-
lyiek.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN
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Sopron élen jár a sze-
lektív hulladékgyűjtés-
ben. A város területén 
26 szelektív sziget várja 
a lakosságot, az a hul-
ladék pedig, ami nem 
helyezhető el ezeken a 
helyeken, a két zöldud-
varba ingyen lerakható.

Sopronban közel három év-
tizede működnek a szelektív 
szigetek, amelyek támogat-
ják a lakosság környezettuda-
tosabb, fenntarthatóbb hul-
ladékgyűjtését. Az STKH és 
az önkormányzat közösen 
jelölte ki a szigetek helyét, 
a legfontosabb szempont a 
könnyű megközelíthető-
ség volt. Ezeken a helyeken 
három nagyméretű edény 
várja a lakosságot. Az egyik-
be a papírt, azaz újságokat, 
reklám- és szóróanyagokat, 
csomagolópapírt, lapra haj-
togatott kartondobozt lehet 
elhelyezni, a másikba a mű-
anyagot, társított kartont 
(Tetra Pak), illetve az üdí-
tős és sörös italdobozt, fém 
konzervdobozt, a harmadik 
(üveggyűjtő konténerbe) tisz-
ta, italos üveget, befőttesüve-
get lehet bedobni.

– Talán nem ismert a lakos-
ság körében, hogy minden 

helyszínen, minden nap 
ürítjük hétfőtől szomba-
tig a műanyagos és papí-
ros edényeket, az üveges 
konténert pedig hetente 
kétszer. Kollégáim minden 
nap takarítják a szelektív szi-
geteket, a konténerek mellé le-
dobált hulladékot elszállítják 
– összegezte Rétfalvi Balázs, 
az STKH létesítményüzemel-
tetési divízióvezetője.

A szakember szomorú ta-
pasztalatokról tud beszámol-
ni, hiába a napi rendszeres 

takarítás, egyesek építési tör-
meléket, lomot, elektronikai 
hulladékot, autógumit újra és 
újra kihelyeznek. Mindez kü-
lönösen szomorú annak a fé-
nyében, hogy a lakosságot két 
hulladékudvar is várja Sop-
ronban, ahol ingyenesen el-
helyezhetők mindezek.

– A Harkai és a Pozsonyi 
úti udvarokban a lakcím-
kártyával rendelkező ma-
gánszemélyek rakhatják le 
a hulladékaikat – folytatta 
szakember. – Ide le lehet adni 

a használt bútorokat, törme-
lékeket, gumiabroncsokat, 
festéket, amelyek sajnos sok 
esetben a szelektív szigeteket 
csúfítják. Teljesen érthetet-
len, hogy ha valaki ezekhez a 
szigetekhez autóval odaviszi a 
nem odavaló hulladékát. Mi-
ért nem tud inkább az autóval 
valamelyik udvar felé kanya-
rodni, ahol teljesen legálisan, 
ingyenesen, környezettudatos 
módon lerakhatja a szemetet?

A zöldhulladék ese-
tében elsősorban a házi 

komposztálást szorgal-
mazza a cég. Aki leadná a 
zöldhulladékát, az beviheti 
a Harkai úti komposztálóba 
évente hatszor, alkalmanként 
legfeljebb 300 kilogramm 
mennyiségig térítésmente-

sen. Mindemellett lehet zöld-
hulladékgyűjtő-zsákot is vá-
sárolni, amit a cég áprilistól 
novemberig havonta elszál-
lít a házak elől, ahogy a barna 
kukákba helyezett zöldhulla-
dékot is. 

Minden feltétel adott Sopronban  a hulladék tudatos kezelésére

Hogy tiszta maradjon a város!

A ZÖLDUDVAROK NYITVATARTÁSA: 
Pozsonyi út: hétfő, kedd, szerda 12–20 óra, csütörtök, péntek, 
szombat 8–16 óra 
Harkai út: hétfő, kedd, szombat 8–16 óra, szerda, csütörtök, 
péntek: 12–20 óra 
További információk: www.stkh.hu

A Harkai úti (balra) és a Pozsonyi úti (jobbra) zöldudvarokban a lakcímkártyával rendelkező magánszemélyek rakhatják le a hulladékaikat.  FOTÓK: FILEP ISTVÁN

MADARÁSZ RÉKA

Idén december 3-ára 
esik advent első va-
sárnapja, így azoknak, 
akik még nem készítet-
ték el vagy vásárolták 
meg az ünnepi koszo-
rújukat, épp ideje gon-
doskodniuk róla.

Vannak, akik az adventi ko-
szorú kérdéskörét leegysze-
rűsítik azzal, hogy előveszik 
a megszokott karácsonyi tál-
jukat, amibe már csak négy 
gyertyát kell venniük. Má-
sok a bonyolultabb megoldást 
választják, és maguk fon-
nak természetes anyagokból 
koszorút.

– Az adventi koszorút ál-
talában szalmaalapra készít-
jük, amit érdemes eltennünk 
a következő évekre is – ajánl-
ja Zügn Judit virágüzlet-tulaj-
donos. – Miután az ágacská-
kat felvagdostuk, dróttekercs 
segítségével sorról sorra ha-
ladva körbefonjuk a koszorút 
fenyővel, tujával, borókával 
vagy vegyesen. Az örökzöl-
dek játéka ugyanis rendkívül 
egyedivé varázsolhatja az al-
kotásunkat. Nagyon fontos, 
hogy a gyertyák stabilan áll-
janak az alapon. Valamivel 
költségesebb, viszont biztos 
megoldás, ha koszorúalap-
ba szúrható gyertyatüskéket 
vásárolunk. Ezeket célszerű 
még ragasztópisztollyal is az 
alaphoz rögzítenünk. A gyer-

tyák klasszikus elhelyezési 
módja az, ha a koszorú négy 
oldalára tesszük a négy gyer-
tyát egymással szemben.

Hagyományosan a négy 
gyertya mellé kerül négy 
masni is, de ehhez nem kell 
feltétlenül ragaszkodnunk. 
A keresztény szokásoknak 
megfelelően három lila és egy 
rózsaszín gyertya díszíti a ko-
szorút. A szupermarketek-
ben és a virágboltokban az 
ünnepi dekorációk kifogyha-
tatlan tárháza áll a rendelke-
zésünkre, így a koszorúnkat 
díszíthetjük akár angyalkák-
kal, kerámiaházikóval, hópi-

hékkel, csillagokkal, mikulás-
sal, manókkal és sok minden 
egyébbel is.

– Én a hagyományos és a 
természetes koszorúkat tar-
tom a legszebbnek, ezért a sa-
játomat a kertemben és az er-
dőben gyűjtött termésekkel, 
bogyókkal dekorálom – tet-
te hozzá Zügn Judit. – Mivel 
nincsenek szabályok, a díszí-
tésnek csak a fantázia és a jó 
ízlés szab határt. A díszítőele-
meket rögzíthetjük drótozás-
sal is a koszorúhoz, de sokkal 
egyszerűbb – a legtöbb kéz-
műves háztartásában fellel-
hető – ragasztópisztollyal.

Készüljünk adventre!

A keresztény szokásoknak megfelelően három lila és egy rózsa-
szín gyertya díszíti a koszorút. FOTÓILLUSZTRÁCIÓ

Soproni siker a faipari iskolák megmérettetésén 
A soproni Roth-technikum csapata (Horváth Bendegúz, Nardai Zsolt, Varga Norbert Mátyás, felkészí-
tő tanár: Viasz-Kádi Tibor) nyerte a nyolcadik bázisiskolai szakmai faipari versenyt. A Soproni Egye-
tem megmérettetésén 14 iskola tanulói indultak, a feladatuk egy fésülködőasztal elkészítése volt. 

Az eseményt ünnepélyesen Csóka Lajos Péter, a Soproni Egyetemért Alapítvány kuratóriumának 
tagja, a rendezvény fővédnöke nyitotta meg. Köszöntőt mondott Barcza Attila, Sopron és térsége 
országgyűlési képviselője, prof. dr. Lakatos Ferenc, a Soproni Egyetem rektorhelyettese, Hoczek 
László József, a Kisalföldi Agrárszakképzési Centrum főigazgatója, valamint Magas Ádám, a Sopro-
ni Kereskedelmi és Iparkamara alelnöke és a kereskedelmi tagozatának elnöke.

A verseny célja, hogy az egyetem hozzájáruljon a faipari technikumok és a szakképző iskolák kép-
zéseinek sikerességéhez, illetve hogy a bázisiskolák is bekapcsolódhassanak az intézmény életébe.

ZÖLD HÍREK
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Mesterségünk címere 
címmel ad ünnepi gála-
műsort szombaton az 
idén 60. születésnapját 
ünneplő soproni Test-
vériség Német Nemze-
tiségi Néptáncegyüt-
tes. A társaság az elmúlt 
években országos is-
mertségre tett szert. 
A táncegyüttest 1963-ban 
 Brieber István alapította. 
A csoport legfőbb célkitűzé-
se, hogy a soproni és a Sopron 
környéki, német nemzetisé-
gi falvak hagyományait ösz-
szegyűjtse és továbbörökítse, 
így támogatva azok fennma-
radását. – Törekszünk arra, 
hogy helyi hienc német nyelv-
járásban őrizzük meg a nép-
dalok szövegeit, és a Sopron 
környéki falvakban gyűjtött 
népviseletben, zenekíséret-
tel táncoljunk a fellépésein-
ken – kezdte Csoltói József, a 
Testvériség művészeti veze-
tője. – Természetesen nem-
csak bemutatjuk, hanem ok-
tatjuk is a táncokat, és részt 
veszünk a környékbeli falvak 
hagyományainak ápolásában.

KÖZÖS ÜNNEP
Az ünnepi gálaműsorban a 
táncegyüttes 60 tagján – a leg-
fiatalabbaktól kezdve a felnőt-
tekig – kívül a már nem aktív 
tagok is vállaltak szerepet. 
– A kerek évfordulós esemé-
nyünkhöz mindenki szeretne 
hozzátenni, mert mindannyi-
unknak fontos ünnep ez. Ju-
bileumi előadásunk Sopron 
egyik legnagyobb német nem-

zetiségi néptáncos rendez-
vénye – folytatta az együttes 
vezetője. – Ötévente szerve-
zünk hasonlóan nagy műsort, 
ahogy a korábbi években, idén 
is tematikus lesz az előadás.

SZÍNPADON 
A MESTERSÉGTÁNCOK
A szombati gála a mesterség-
táncok köré épül. A műsor első 
felében a szőlősgazdák, a bo-
rászok és a vincellérek tiszte-
letére adják elő a bordalokból 

készült nagy sikerű tánco-
kat, ezután következik a ká-
dárok és szalmavágók tánca, 
de színpadra lépnek a gyerek-
csoportok is. A második rész-
ben egy suszterszabó ván-
doréletét mutatják be – ezt 
a táncot korábban kiválóra 
minősítették.

VERSENYZŐ 
TÁNCEGYÜTTES
A Testvériség Német Nemze-
tiségi Néptáncegyüttes élete 

nemcsak a műsorok szerve-
zéséről és az oktatásról szól. 
A folyamatos felkészülések 
mellett az együttesnek fon-
tos, hogy tudja, az ország 
táncos csoportjai között hol 
foglal helyet. – Sokat járunk 
versenyekre is. Mondhatom, 
hogy a nyugat-magyarországi 

régióban egyedülállóan kiváló 
minősítésű táncegyüttes va-
gyunk a német nemzetiségi 
csoportok közül. Idén például 
az ország újév-köszöntő gála-
műsorában is felléptünk. Be-
táncoltuk magunkat az ország 
vérkeringésébe – zárta Csol-
tói József.

Csoltói József:  Betáncoltuk magunkat az ország vérkeringésébe

Hatvanéves a Testvériség

AZ ÜNNEPI GÁLAMŰSOR  november 25-én 18 órakor kezdődik 
a GYIK Rendezvényházban, a programot bál követi. Támogatói je-
gyek a Cédrus könyvkereskedésben vásárolhatóak.

A Testvériség Német Nemzetiségi Néptáncegyüttes már gőzerővel készül a november 25-i fellépésre.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

1993
Soproni Mozaik
A Soproni polgárcsaládok cí-
mű sorozat keretén belül a 
Hillebrand család mutatkozik 
be a Liszt Ferenc Művelődési 
Házban. 

A Csatkai-bérlet tulajdo-
nosai Hunyady Sándor: Lova-
gias ügy című színművét te-
kinthetik meg a Soproni Petőfi 
Színházban. A darab rendező-
je Valló Péter, főszereplői: Mi-
kó István, Borbás Gabi, Román 
Judit és Hacser Józsa. 

December 7-től 10-ig négy 
napig tartó földárverés lesz 
Sopronban. Az árverés előt-
ti egyeztető tárgyalásokra no-
vember 23-án 16 és 18 óra kö-
zött kerül sor a Fő tér 5. szám 
alatt, a régi megyeháza nagy-
termében. A földrendező bi-
zottság várja mindazokat, akik 
már egyezséget kötöttek vagy 
szeretnének kötni a licit előtt. 

A fűtési szezon kezde-
tén jócskán megszapo-
rodott a kéményseprők 
munkája. Sopronban és von-
záskörzetében több mint negy-
venezer kémény karbantartásá-
ra nyolc kéményseprő ügyel.  
(Kisalföld)

1953
Felavatták a soproni 
járási kultúrházat
A Liszt Ferenc utca 1. szám 
alatt, a volt művelődés háza 
épületében szerdán este ünne-
pélyes keretek között avatták 
fel a soproni járási kultúrhá-
zat. Pártunk és kormányzatunk 
közel 350 ezer forintot fordított 
az épület rendbehozatalára és 
a szükséges berendezésekre. 
Ebben a kultúrházban most a 
soproni dolgozók, a balfi, fer-
tőrákosi, ágfalvi és más közsé-
gek dolgozó parasztjai találják 
meg második otthonukat. Öt-
venezer kötetes könyvtár áll a 
dolgozók rendelkezésére. Az 
első emeleten 500 személyt 
befogadó nagytermen kívül 9 
kisebb helyiség van, köztük ol-
vasóterem, büfé, társalgó és 
különböző helyiségek a szakkö-
rök részére. Az (…) avatóünnep-
séget a (…) városi tanács Liszt 
Ferenc Szimfonikus Zeneka-
ra a Himnusszal nyitotta meg, 
majd Füzi Gyula, a (…) járási ta-
nács elnöke mondott beszédet. 
Gyopár János, a (…) tanács ok-
tatási osztályának vezetője a 
kultúrmunkások nevében tett 
ígéretet arra, hogy olyan mun-

kát végeznek, amit ezen a téren 
is elvár tőlük a párt. (Győr–Sop-
ron Megyei Hírlap)

1913
Légi utasok
Most már kezd mindennapossá 
válni, hogy itt a nyugati széle-
ken a légi utasok madár módjá-
ra röpködnek el a fejünk felett. 
A múlt héten a híres francia avi-
atikus, Bonnier járt Sopron me-
gyében repülőgépen. Tegnap 
Fertőpulya felett szállt el egy 
repülőgép és a Rohonczy-kas-
tély felett egy merész fordulót 
téve Szombathely felé tartott. 
Ma délelőtt pedig mi itt, Sop-
ronban gyönyörködhettünk az 
emberi haladás ördöngős gép-
jébe, amely körülbelül három-
száz méter magasságban dél-
előtt fél 9 óra tájban roppant 
el városunk fölött. Mégis csak 
itt az ország szélén kapunk va-
lami bemutatót a művelt nyu-
gatból, és így ábrándozhatunk 
többször arról, hogy mikor ju-
tunk mi is arra a nagy techni-
kai előhaladottságra, amelyen 
a nyugati nagy államok vannak. 
(Soproni Napló)
Összeállította: 
Pluzsik Tamás

TALLÓZÓ  – válogatás a korabeli sajtóból

Soproni advent
December 1. és 24. között 
ismét adventi vásárt és kö-
zös ünnepvárást rendez-
nek Sopron belvárosában 
– ezúttal két helyszínen. 
A Mária-szobornál állítják 
fel a város karácsonyfáját, 
itt hétvégente a látványos 
fényfestés mellett kínálják 
majd forró karácsonyi ita-
laikat, ételkülönlegessé-
geiket, kézműves termé-
keiket az árusok. Újdonság, 
hogy négy év után vissza-
térnek az ünnepi fények és 
a jellegzetes adventi fahá-
zak városunk Fő terére is. 
Itt kap helyet a betlehem 
és az adventi kalendárium.

A hagyományoknak 
megfelelően minden ad-
venti vasárnap 18 óra-
kor a Szentháromság-szo-
bor lábánál gyújtják meg 
az újabb és újabb gyertyát 
a város adventi koszorúján 
(a negyedik alkalom de-
cember 23-án, szombaton 
lesz), így készülve legmeg-
hittebb közös ünnepünkre. 

SopronFest 2024
Az ideinél kétszer több 
vendéget vár 2024-ben a 
SopronFest – jelentették 
be a szervezők. Jövőre má-
jus 17–18–19-én, vagyis a 
pünkösdi hétvégén tartják 
a fesztivált a Lövérekben, 
de városszerte már egy 
héttel korábban kulturális 
programok százai várják a 
közönséget. Több népsze-
rű zenekar is fellép majd a 
fesztiválon, amelynek rész-
letes programját november 
27-től mutatják be. Továb-
bi részletek a Soproni Té-
ma hivatalos Facebook-ol-
dalán, valamint jövő heti 
újságunkban. 

RÖVIDEN

Kitöltötte már a legújabbat?
SOPRONITEMA.HU/KVIZEK
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Várakozáson felüli szerepléssel kezdte az idei 
szezont a SMAFC 1860 Soproni Egyetem férfi ko-
sárlabdacsapata. Farkas Dávid vezetőedző szerint 
a fiatal és a rutinos játékosok közötti megfelelő 
kohézió lehet a sikerek titka. 

– Meglepődtél, hogy ilyen 
jól indult a szezon, vagy ez 
titkos elvárás volt?

– Hittem a fiúkban és az 
általuk elvégzett munkában, 
de sosem foglalkozom hetek-
kel, hónapokkal előre az ered-
ménnyel, szeretek az aktuá-
lis mérkőzésre koncentrálni, 
és abból kihozni a legtöbbet. 
A fiúk aztán hétről hétre gyűj-
tötték a győzelmeket, így a ta-
valyihoz hasonlóan erőn felül 
kezdtük a szezont, sokaknak 
ismét meglepetést okozva.

– A szezon elején azt 
mondtad, badarság lenne 
a tavalyi 4. helyezést elvár-
ni a csapattól. Ez változott?

– Határozott nem a vá-
laszom! Először is látni kell, 

hogy nehéz helyzetben va-
gyunk, hisz a többi csapat 
együtt tud készülni napról 
napra, hétről hétre, mi pedig 
mindig a mérkőzések előtti 
napokban tudjuk meg, hogy 
épp kikre számíthatunk. Ez 
nagyon megnehezíti a fel-
készülést, de ugyanabban a 
szisztémában készülök er-
re a szituációra, mint tavaly, 
eddig úgy tűnik, eredménye-
sen. Azonban az is előfordul, 
hogy teljesen felforgatott, fel-
épített szerkezet nélküli ösz-
szeállításban kell elutaznunk 
egy-egy mérkőzésre. Ez ki-
hat az eredményességre is, 
így végképp nem lehet elvá-
rás a tavalyi negyedik hely 
megismétlése.

– Milyen a mezőny idén 
az NB I. B zöld csoportban?

– Több csapat került fel az 
NB II-ből, az Eger és a Békés-
csaba több bravúrt is bemu-
tatott már, a Százhalombatta 
egyelőre még próbálja felven-
ni a liga ritmusát, de mind-
három csapat rendkívül ve-
szélyes lehet idegenben. 
A Rátgéber Akadémia és a 
Paks indított U23-as együt-
test, már most az élmezőny-
höz tartoznak, a piros cso-
portból búcsúzó Nagykőrös és 
Veszprém pedig szintén a rá-
játszásra pályázik. Mellettük 
a feljutásért küzdő Tiszaújvá-
ros és a Dávid Kornél Akadé-
mia együttesei kiemelkednek 
a mezőnyből. Nincs tehát 
könnyű dolgunk idén sem.

– A rutinos kosárlabdá-
zók, mint például Rátvay 
Tamás játéka mennyit tesz 
hozzá a jó szerepléshez?

– Ahogy a tavalyi évben is, 
igyekszem megtalálni a meg-
felelő kohéziót a fiatal és ru-
tinos játékosaink között, úgy 

gondolom, ez produktívan 
működik. A családias légkör 
és a rutinosabb játékosaim 
profizmusa és maximaliz-
musa elengedhetetlen ahhoz, 
hogy a tavalyi szezon után 
idén is sikeresen szerepel-
jünk, hiszen a fiatalok is sok-
szor támaszkodhatnak a már 
sok csatát megélt játékosokra.

– Mennyi szerep jut idén 
a fiataloknak?

– Szeretnénk sok lehető-
séget biztosítani fiatal játé-
kosainknak, ám mivel három 
helyen is bizonyítaniuk kell, 
ez nem könnyű feladat. Azo-
kon a mérkőzéseken, amikor 
rendelkezésre álltak, eddig 
nem vallottak szégyent, töb-
ben is jolly jokerek voltak az 
adott találkozón, attól füg-
getlenül, hogy 16–17 évesek-
ről beszélünk. Ez a koncep-
ció azonban akkor lehet csak 
működőképes, ha a fiúk tény-
leg elhiszik, hogy a felnőtt 
bajnokság komoly fejlődési 
lehetőséget jelent a jövőjük 
szempontjából.

MUNKATÁRSUNKTÓL

Megyei döntőket rendezett városunk a diákolim-
pia keretében floorballosok számára. A tanulók 
különböző korcsoportokban mérték össze tudá-
sukat Sopron több iskolájában. 

Legutóbb a Szent Orsolya 
Gimnázium tornatermében a 
lány és fiú V., VI. korcsoport 
– azaz a középiskolai korosz-
tály – floor ballosai játszották 
a döntő mérkőzéseket.

– A f loorball leginkább 
a jégkoronghoz hasonlít, 
itt azonban teremben, egy 
20×10 méteres pályán ját-
szunk – mondta Szabó Bá-
lint sportfelügyeleti csoport-
vezető. – A botok rövidebbek, 

korong helyett pedig egy kis 
méretű labdát kell az ellen-
fél kapujába juttatni. A jégho-
kival ellentétben a floorball-
nál nincs védőfelszerelés a 
játékosokon, a kispályás ver-
zióban 3–3 mezőnyjátékos al-
kot egy csapatot, kapus nincs. 
A teremhokiban a test-test el-
leni küzdelem nem megenge-
dett, tehát nincsenek olyan 
látványos ütközések, nincs 
lökés vagy szorítás, ami a 

jégkorongban a sport ter-
mészetes része. A játékosok 
normál teremcipőben játsz-
szák a f loorballt, egy mű-
anyag labda áll a küzdelem 
középpontjában. 

Szabó Bálint hozzátette: 
a f loorball rendkívül izgal-
mas, gyors, pörgős játék, és 

mivel a jégkoronggal ellentét-
ben nem szükséges hozzá jég-
pálya, illetve korcsolyatudás, 
népszerű a diákok körében. 
A floorball két olyan ország-
ból – Amerikai Egyesült Ál-
lamok és Svédország – szár-
mazik, ahol a hagyományos 
jégkorong is a legnépszerűbb 

sportágak közé tartozik. Vá-
rosunkban Szittner Lajos 
testnevelő tanár foglalkozott 
először a floorballal. 

A Sopronban lejátszott 
megyei diákolimpiai döntők 
legjobb együttesei az orszá-
gos diákolimpia elődöntőjébe 
jutottak. 

Floorball megyei döntők Sopronban

A FLOORBALL DIÁKOLIMPIA SOPRONI TOVÁBBJUTÓI: 
11–12 éves fiú:  1. Fenyő téri iskola; 2. Lackner-iskola
13–14 éves lány:  1. Szent Orsolya Gimnázium
13–14 éves fiú:  1. Szent Orsolya Gimnázium
15–16 éves lány:  1. Roth-technikum; 2. Szent Orsolya Gimnázium
15–16 éves fiú:  1. Szent Orsolya Gimnázium; 2. Roth-technikum
17–19 éves lány:  1. Szent Orsolya Gimnázium; 2. Roth-technikum
17–19 éves fiú:  1. Szent Orsolya Gimnázium; 2. Vasvilla

A SMAFC 1860 Soproni Egyetem férfi kosarasai kiválóan kezdték a szezont, Farkas Dávid együttese harmadik helyen áll a tabellán.

KOSÁRLABDA
DEAC – Sopron KC

Bajnoki mérkőzés, Debrecen, november 18. 

86–73  
(17–20, 18–20, 33–16, 18–17)

Debrecen:  
Edwin 20/6, Hőgye 5/3, 

Drenovac 16/6,  
Williamson 15/3 Buljevic 9

Csere: Mócsán 11/9,  
Ságodi 4, Buckles 6/3, 

Czermann, Várszegi, Hegedűs

Sopron:  
Nichols 14/6, Meszlényi,  
Griffin 18/6, Da Silva 8, 

Molnár M. 12
Csere: Archibald 18/9,  

Csendes 3/3, Sitku, 
Schöll, Fazekas

Vezetőedző:  
Andeljko Mandics

Vezetőedző:  
Bors Miklós

VBW CEKK Cegléd – Sopron Basket
Bajnoki mérkőzés, Albertirsa, november 18. 

40–81 
(12–24, 11–16, 4–21, 13–20)

Cegléd:  
Rakita 6, Czank 4, Farkas, 

Kobolák 13/9, Barnai 8
Csere: Kovács K. 4, 

Szirony 3/3, Viszmeg 2, 
Horváth B., Nagy R.,  

Andi H.

Sopron:  
Turner 6, Böröndy 4,  
Sitku 11/3, Brooks 10, 

Mompremier 11  
Csere: Fegyverneky 15/6, 
Crvendakic 11, Varga A. 8, 

Sinka-Pálinkás 3/3, Határ 2, 
Szikszai

Vezetőedző:  
Lo Elhadji Malick

Vezetőedző:  
Gáspár Dávid

LABDARÚGÁS
Kelen SC – SC Sopron
NB III. északnyugati csoport

Budapest, november 18. 

1–2 (1–1)

Folytatás 
az Eb-n
A magyar labdarúgó-váloga-
tott a második félidőben hát-
rányból fordítva 3–1-re le-
győzte a vendég montenegrói 
csapatot a vasárnapi Eb selej-
tezőmérkőzésen, így csoport-
elsőként végzett, és a második 
kalapból várhatja december 
2-án a jövő évi kontinensvi-
adal hamburgi sorsolását. 
A telt házas Puskás Arénában 
aratott sikernek köszönhető-
en a nemzeti együttes 12 ta-
lálkozó óta nem talált legyő-
zőre, és 1976 után zárt ismét 
veretlenül egy naptári évet. 
Szoboszlai Dominik, aki két 
gólt is szerzett, elsősorban a 
magyar labdarúgó-válogatott 
csapatszellemét dicsérte. 

Az SC Sopron utánpót-
lásában pallérozódó Ba-
logh Botond kezdőként 
lépett pályára a nemzeti ti-
zenegyben, és remek telje-
sítményével, a meccset végig 
játszva aktívan kivette a ré-
szét a győzelemből.

Kitöltötte már a legújabbat?
SOPRONITEMA.HU/KVIZEK

Sopron ismét floorball, azaz teremhoki diákolimpiai döntőknek adott otthont.
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Megtalálni a kohéziót  a fiatal és rutinos játékosok között

Bravúros szezonkezdet
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Karate
November 25., 
szombat 9 óra, Vasvilla
Tigrisek kupa

Kosárlabda
November 25., 
szombat 18 óra, 
Novomatic-aréna
Sopron KC – ZTE NKK
November 26., 
vasárnap 18 óra, 
Novomatic-aréna
Sopron Basket 
– NKA Universitas

Labdarúgás
November 26., 
vasárnap 13 óra,  
városi stadion 
Caola SC Sopron  
– III. kerületi TVE

Tenisz 
December 2–3. 13 óra, 
SVSE Sporttelep
Advent kupa

Túrázás
December 3., vasárnap 
8 óra, start, cél: Hotel 
Szieszta
Extrem Burgenland 
felkészítő 30 kilométer

LELÁTÓ

RÁZÓ LÁSZLÓ

Rövid idő 
alatt is 
komoly 
tapasz-

talatokat szerzett veze-
tőedzőként Bors Mik-
lós. A Sopron KC 37 
éves trénere azt mond-
ja: sokat kell még dol-
gozni azon, hogy valódi 
csapatként működ-
jön a soproni együttes, 
emellett kiemelt fi-
gyelmet kell fordítani a 
fiatal játékosokra.

– Nyár óta már vezetőedző-
ként dolgozol az SKC-nál. 
Milyenek az eddigi tapasz-
talataid?

– Épp a nyári időszak volt 
az, amikor nagyon komoly vál-
tozásokat élhettünk át a csa-
patnál. Azt hiszem, egy ru-
tinos vezetőedzőnek hosszú 
idő alatt gyűlik össze annyi ta-
pasztalata, mint nekem abban 
a két–három hónapban. Visz-
szavonuló játékosok pótlása, a 
szakmai stáb kialakítása, ma-
gyarok és légiósok kiválasztá-
sa, gyors játékoscsere – sok 
mindenre hirtelen kellett 
megoldást találni. Szerintem 
jól vettük az akadályokat, se-
gítségünkre volt ebben Ster-
benz László szakmai igazgató.

– Mi adja a vezetőedzői 
poszt nehézségét?

– Meccshelyzetben min-
den fontos döntést nekem kell 
meghoznom, ráadásul kellően 
felspannolt idegállapotban. Ez 
nem könnyű, szokni kell. Rá-
adásul magyarként mindent 

megértek, bár nyilván, próbá-
lom a külső hatásokat kizár-
ni. Egy külföldi tréner ilyen 
szempontból könnyebb hely-
zetben van, hiszen bármit is 
hall, nem valószínű, hogy ér-
ti. Ezzel is együtt kell élni ve-
zetőedzőként, szerencsére 
sok pozitív visszajelzést is ka-
pok. Úgy gondolom, jó döntés 
volt, hogy belevágtam, és erre 
az útra léptem.

– Mennyire vagy elé-
gedett a csapat eddigi sze-
replésével?

– Nem lehetek elégedet-
len a tabellán elfoglalt he-
lyünkkel, az reális képet mu-
tat. Ugyanakkor a játék képe 
sokszor nem tetszik még, 

rengeteget kell dolgozni a 
csapattal. Látni kell, hogy az 
amerikai játékosaink más ko-
sárlabdát játszanak, otthonról 
azt hozzák, amit tanultak, in-
kább az egyéni megoldások-
ra alapoznak. Az Európában 
alkalmazott rendszerkosár-
labdát, amely sokkal inkább a 
csapatjátékra épül, tanulniuk 
kell, és ez hosszabb folyamat.

– Mennyire tudnak hoz-
zátenni a játékhoz a fiatal 
magyar kosárlabdázók?

– Nagyon fontosnak tar-
tom a fiataljaink beépítését a 
csapatba. Meszlényi Róbert 
és Csendes Péter is csak 19 
éves, nem szabad megfeled-
kezni arról, hogy mennyire 

fiatalok, és mennyire mély-
víz számukra az NB I. A cso-
port. Nem szabad azt várni tő-
lük, hogy úgy játsszanak, mint 
egy több éve a legmagasabb 
osztályban szereplő kosárlab-
dázó. A csapatba építésükkel 
a jövő soproni együttesének 
alapjait rakjuk le. Kettejük 
mellett megemlítem Schöll 
Richárdot is, aki eddig keve-
sebb játéklehetőséget kapott, 

de fontos kosárlabdázónk. 
Sitku Marci pedig a Paks el-
leni győzelemben döntő érde-
meket szerzett, ilyen teljesít-
ményt várunk tőle, ez esetben 
jóval több lehetőséget kaphat 
a mérkőzéseken. Polster Péter 
gerincműtéten esett át, őt saj-
nos hónapokra elveszítettük. 
Mellettük az idősebb magyar 
játékosok beépítése is tart, ez 
mind időigényes folyamat.

Bors Miklós:  A tabellán elfoglalt helyünk a reális képet mutatja

A jövő csapatát építik

MEGVAN AZ ÚJ CENTER:  Nick Banyardot Makol Mawiennel, egy 
27 éves, 206 centis amerikai–szudáni kettős állampolgárságú kö-
zépjátékossal pótolja az SKC. A center a Kansas City Wildcats csa-
patánál töltött egyetemi évei után megfordult Bulgáriában, Finn-
országban, Ukrajnában, Koszovóban és Montenegróban. A játékos 
már a hétvégén, a Zalaegerszeg elleni meccsen bemutatkozhat. 

Bors Miklós (guggol) nyár óta az SKC vezetőedzője, fontosnak tartja a fiatalok beépítését a csapatba.  FOTÓ: SOPRONI TÉMA-ARCHÍVUM

PAPP GYŐZŐ

A Soproni Postás – Tabán Trafik női 
kosárlabdacsapata Sopronból in-
dult a vologdai visszavágóra. Bécs-
ből Moszkváig repülővel tette meg 

az utat, onnan pedig sok-sok órás autóbuszozás 
következett az orosz fővárostól 500 kilométerre 
fekvő városig, Vologdáig. 

2. Az első izgalmak a sere-
metyjevói repülőtéren adód-
tak. A csapat néhány tagja 
ugyanis hiába várta a csomag-
ját a futószalagnál, azok nem 
érkeztek meg. Helyettük csak 
a biztatást kapták, miszerint 
a Bécsben maradt holmikat 
majd utánuk szállítják Volog-
dába. A legnyűgösebb érthe-
tően a csapat irányítója, Dia-
na Najdenova volt, hiszen a 
nagy hidegben szinte egy szál 
melegítőben várta a szerdai 
mérkőzést. 

Erősen szürkült, amikor 
elindultunk az orosz főváros-
ból, majd a sötétben hosszú 
kilométereken át nyílegye-
nes és kátyús út vezetett a ha-
vas tajgában. Bátorságunkat 

a Németh Emil által szervíro-
zott finom soproni vörösbor 
erősítette. Az útszéli csehók-
ba így sem mertünk bemenni, 
ezért szükség esetén a hóban 
a lányok balra, a fiúk jobbra 
tartottak…

Már javában benne jártunk 
az éjszakában, amikor feltűn-
tek Vologda „fényei”. A fogad-
tatásra nem lehetett pana-
szunk, a város határában egy 
rendőrautó várt, hogy a szál-
lodába kísérjen bennünket. 

A hotel épülete régebben 
egy gyenge munkásszállás le-
hetett, és meg is maradt azon 
a szinten. A csarnok viszont 
kellemes meglepetést okozott 
mindenkinek. Sem a hőmér-
sékletre, sem a tisztaságra 

nem lehetett panasz.  A sop-
roni küldöttség csak a kedd 
délelőtti edzés végén nyu-
godhatott meg igazán, ek-
kor érkezett meg az osztrák 
légitársaság futára a hiány-
zó poggyászokkal. Mindenki 
megkönnyebbült, különösen 

Rendekiné Stánicz Krisztina, 
a Postás szakosztályvezető-
je, hiszen a kofferjában volt a 
kabalakosztümje is. Ha ezt a 
ruhát viselte, a csapat mindig 
sikerrel vette az akadályokat. 

Úgy gondolta, most is szük-
ség lesz rá. (Folytatjuk!)

Kalandok a Vologdával:  A hotel épülete egy gyenge munkásszállás lehetett

Eltűnt csomagok és kabalakosztüm

Vologda havas belvárosában. Jobbról Németh Emil, a Postás volt 
elnöke, balra szerzőnk, Papp Győző. FOTÓ: ARCHÍV

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Sopron Holding Zrt.
közös pályázatot hirdet a 

Sopron, Magyar u. 17–19. és 21.Sopron, Magyar u. 17–19. és 21.
szám alatt található,szám alatt található,

2724, 2725, 2664/2, 2723/1 és 2726/2 hrsz.-ú,

összesen 6639 m2 alapterületű ingatlanok együttes

ÉRTÉKESÍTÉSÉREÉRTÉKESÍTÉSÉRE
Az ingatlanok minimális eladási ára: 876.810.000 Ft

(+136.460.160 Ft áfa, részben áfamentes értékesítés)

Az ingatlanok megtekintésének időpontja:
2023. november 27., hétfő 10.00, illetve a Polgármesteri Hivatal 

Városgazdálkodási Osztályával előzetesen egyeztetett időpontban
A pályázat beérkezésének határideje: 2023. december 11., hétfő 15.00

A pályázat elbírálásának végső határideje: 2023. december 31. 

Sopron Megyei Jogú Város Önkormányzata

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

A pályázatokat írásban, zárt borítékban (magyar nyelven),
1 példányban kell benyújtani a következő címre:

Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Városgazdálkodási Osztály – 9400 Sopron, Fő tér 1.

(A borítékra kérjük, írják rá: „Magyar utcai ingatlanok vételi ajánlat –
Nem felbontandó” és a pályázó telefonszámát!)

A pályázat részleteiről érdeklődhet az alábbi elérhetőségek bármelyikén:
személyesen Sopron Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Városgazdálkodási 
Osztályán ügyfélfogadási időben, telefonon a 99/515–404-es telefonszámon, 

illetve a takacs.andras@sopron-ph.hu e-mail-címen.
A részletes pályázati kiírás elérhető a www.sopron.hu

önkormányzat alportálján a pályázatok között.

SOPRONITEMAHIVATALOS

A csoport élén
A Győr és a Ferencváros is 
nyert a hétvégén a női ké-
zilabda BL nyolcadik for-
dulójában. Előbbi csapat 
16 ponttal vezeti csoport-
ját, utóbbi jelenleg a hato-
dik helyen áll. 

Cselgáncsérmek
A 90 kilós Sáfrány Péter 
arany-, ugyanebben a ka-
tegóriában Nerpel Gergely, 
valamint a női 78 kilóban 
Sági Nikolett bronzérmet 
nyert szombaton a potsda-
mi U23-as cselgáncs Eb-n.

RÖVIDEN
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„Sasok az évek, 
fecskék az örö-
mök./ Nyugta-
lan, szerelmes 
tölgyerdők fö-
lött./ Örökké sa-
jognak, de egyik 
sem örök.”
Jónás Tamás  
(1973–) költő, író, 
programozó

MOTTÓ

Jónás Tamás: 
Kívülálló
Hét év után után jelentke-
zett új prózakötettel Jónás 
Tamás, akit pályakezdőként 
József Attila költészetének 
kortárs továbbgondolója-
ként tartott számon a kri-
tika. Legújabb regénye az 
emberi sodródás elkerül-
hetetlen, felfüggeszthe-
tetlen örvényébe vezet be, 
hogy megmutassa a sza-
bályszerűségeket, a kép-
leteket. Ez a regény addig 
merészkedik, ameddig iro-
dalom merészkedhet, hogy 
megajándékozza olvasóit 
azzal, amiben még bíznak, 
amit még remélnek. 

KÖNYVAJÁNLÓ

SZILÁGYI ANDREA

Ötödik alkalommal 
tárultak ki a soproni 
szakképző iskolák ka-
pui a pályaválasztók 
előtt. A szakmák dél-
előttje elnevezésű ren-
dezvény segítette a 
diákokat életük egyik 
legnagyobb döntésé-
nek meghozatalában. 
A szakmák délelőttjén 
Sopron négy középiskolá-
ja öt helyszínen nyolcvan 
programmal várta az ér-
deklődőket. A múlt csütör-
töki program megnyitóján 
Kuntár Csaba, a Soproni Szak-
képzési Centrum főigazgató-
ja arra biztatta a tanulókat, 
hogy a helyszíneket bejárva 
szerezzenek sok tapasztala-
tot és élményt, mely később 
nagy segítségükre lehet szak-
májuk kiválasztásánál. – Ezt 
a döntést meghozni majd-
nem olyan nehéz, mint 
amilyen nehéz volt Frodó-
nak, a Gyűrűk Ura szerep-
lőjének elvinnie a gyűrűt 
Mordorba. Kívánom nektek, 
hogy találjátok meg az álom-
szakmátokat, melyhez igyek-
szünk minden segítséget 
megadni – mondta köszöntő-
jében dr. Farkas Ciprián.

– A kozmetikusképzésre 
iratkoztam be, később átmen-
tem a divatszabó osztályba 
– mesélte Harasztdombi Eme-
se, a Handler egyik tanulója. 
– Most az érettségi megszer-
zésén dolgozom, hogy a szak-
mám mellett beiratkozhassak 
az egyetemre. A jövőben több 
lábon szeretnék állni. 

– Kilencedikes koromban 
ajánlották a kozmetikuskép-
zést, és megtetszett az ötlet. 
Érdekel ez a világ, ezért úgy 
érzem, hogy jó döntést hoz-
tam – mondta Horváth Luca, 
aki jövőre teszi le a szakmai 
vizsgáját. – Szeretnék majd a 
szakmámban elhelyezkedni. 
Addig is gyakorlok, a barátnő-

im sokszor megkérnek, hogy 
sminkeljem ki őket.

Mint arról lapunkban is 
beszámoltunk (Megalapo-
zott döntések, Soproni Téma, 
2023. november 15.), azok-
nak, akik középfokú ok-
tatási intézményben sze-
retnének továbbtanulni, 
február 21-ig kell  leadniuk 

a jelentkezési lapjukat. 
A diákok jövő április 8. és 10. 
között még megváltoztathat-
ják a megjelölt iskolák vagy 
tanulmányi területek sor-
rendjét. A felvételről szóló 
határozatot május 2-án kap-
ják kézhez, beiratkozni pedig 
június végén lehet majd a kö-
zépfokú intézményekbe. 

A tanműhelyeket is  felfedezhették az érdeklődők a szakmák délelőttjén

Segítség a választásban

A szakmák délelőttjén az érdeklődő általános iskolások és szüleik testközelből ismerték meg az oktatást.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

Vasvilla technikum – születésnapi ünnepség
10 MILLIÓ FORINTOS TÁMOGATÁST KAP ESZKÖZFEJLESZ-
TÉSRE A VASVILLA. Mint arról lapunkban is beszámoltunk (Vas-
villa 35 – korszerű képzés, Soproni Téma, 2023. november 22.), 35 
éve nyitotta meg kapuit a Vas- és Villamosipari Technikum, ezt múlt 
szerdán ünnepelték az iskolában. A rendezvényen Bokor Ákos, az 
intézmény igazgatója emlékezett vissza az intézmény történetére. 
Barcza Attila, Sopron és térsége országgyűlési képviselője köszön-
tőjében kiemelte: büszke arra, hogy az iskola képzése lépést tud tar-
tani a rohamosan fejlődő világ elvárásaival.

Horváth Vilmos, a Soproni Kereskedelmi és Iparkamara elnöke 
a város üzleti közössége nevében emlékérmet és díszoklevelet nyúj-
tott át Bokor Ákosnak.

Kuntár Csaba, a Soproni Szakképzési Centrum főigazgató-
ja elmondta: hamarosan újabb homlokzati felújítások kezdődnek, 
emellett megújul a kollégium konyhája, a tanműhely területén ha-
marosan egy új, 200 négyzetméteres épületet emelnek, és elektro-
mosautó-labort is kialakítanak. Az iskola 10 millió forintos támo-
gatást kap eszközfejlesztésre.

MEGKÉRDEZTÜK  olvasóinkat

SZALAINÉ CSÁK ESZTER: 
 Egész életemben az egész-
ségügyben dolgoztam, ma is 
ezt választanám. A kórház az 
egyik otthonom. Keresztanyu-
kám gondozónő volt gyerek-
koromban, akkor kezdett el 
engem is vonzani ez a világ.

RECHTBERGER ANITA: 
 A tanulmányaimat befejez-
ve kereskedőként dolgoztam, 
de mióta megszületett a két 
gyermekem, főállású család-
anya vagyok. Ez is egy igazi 
munka, és úgy érzem, hogy 
megtaláltam a hivatásom. 
Mindig is erre vágytam. 

HORVÁTH PÁL:  Több mint 
húsz éve dolgozom mozdony-
vezetőként. Örülök, hogy így 
alakult, mert nagyon szere-
tem a szakmám, jól választot-
tam. Soha nincs két egyforma 
nap, mindig találkozom új ki-
hívásokkal. 

KOZMA MAJA MERCÉ-
DESZ:  Nagyon szívesen len-
nék idegenvezető. Szeretek 
utazni és nyelveket tanulni. 
Régi vágyam Franciaországba 
eljutni, nagyon tetszik a fran-
cia nyelv és kultúra. Az egye-
tem elvégzése után lehet, 
hogy kitanulom ezt a szakmát.

Milyen szakmát 
választana most?

– Sopron diákváros, az ön-
kormányzat pedig feladatá-
nak tekinti, hogy támogassa 
fiatal tehetségeinket – mond-
ta dr. Farkas Ciprián a Szé-
chenyi-ösztöndíjasok okleve-
leinek átadásán a városháza 
dísztermében.

Az ösztöndíjnak köszön-
hetően idén öt fiatal kap 10 
hónapig havi 52 ezer forintos 
támogatást. Hordós Alex Dá-
nielnek, az ELTE jogász-, Ta-
ma Kristófnak, a Pázmány-
egyetem jogász- és Szőke 
Péternek, a Semmelweis 
Egyetem orvostanhallgatójá-
nak a polgármester nyújtotta 
át az oklevelet.

Az átadón nem tudott részt 
venni Folyi Bence, a Pécsi Tu-
dományegyetem Bölcsészet- 
és Társadalomtudományi Ka-
rának esztétika mesterszakos 
és Bartokos Botond, a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem zeneszerző mestersza-
kos hallgatója.

10 hónapig  havi 52 ezer forintos támogatást kapnak a diákok

Széchenyi-ösztöndíjasok

Tama Kristóf, Szőke Péter és Hordós Alex Dániel (b–j) az oklevelekkel.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN 

SOPRONITEMAHIVATALOS
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Ha megváltozik valami...
… lépjen! Ha testünk működésében vagy formájában megvál-
tozik valami, azaz „csak úgy a semmitől” fogyni vagy hízni kez-
dünk, vagy nő rajtunk valahol egy „dudor”, vagy „elszíneződik” 
egy régi anyajegyünk (vagy keletkezik egy új!), vagy megválto-
zik a székletünk, vizeletünk, merevedésünk, menzeszünk, alvá-
sunk, látásunk, kezünk ügyessége vagy a járásunk biztonsága, 
ha visszatérően fáj a csípőnk vagy derekunk… Nem is sorolom 
most tovább. 

Ha valami nem olyan, nem olyan jó, mint korábban volt, ke-
ressük meg, kerestessük meg az okát! Az ok ismerete nélkül ne 
„barkácsoljunk”! 

A keresés, okfejtés, vizsgálódás főtudora ne a szomszéd, az 
internet, a reklámújság legyen, hanem a családorvosunk! Vár-
hatóan az orvosi rendelő a legjobb kiindulópont ezekben az 
esetekben. Nem mindegy, mikor lép. Az ok tisztázása nélkül 
a fene sem tudja, fontos-e az a valami. Inkább egyet „felesle-
gesen” kérdezzen, mint megkésve cselekedjen! 
Dr. Tschürtz Nándor

EGÉSZSÉGSAROK

Nyerjen a rejtvénnyel! 
A Soproni Témában keresztrejtvény is várja a játszani vágyókat. A megfejtéseket november 29-ig várjuk a Soproni Téma, 9400 Sop-
ron, Liszt Ferenc utca 1. vagy a szerkesztoseg@sopronitema.hu e-mail-címre. A helyes megfejtők között ajándékot sorsolunk ki, me-
lyet a szerencsés nyertes a Pro Kultúra jegyirodájában vehet át (Sopron, Liszt Ferenc u. 1.). November 8-i rejtvényünk megfejté-
se: „Üres a fenyegetés, ha nincs következménye”. Szerencsés megfejtőnk: Tauber Tamás, Sopron, Eszperantó utca.

 KERESZT-
REJTVÉNY

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
November 22-től november 28-ig. FONTOS VÁLTOZÁS!  
AZ ÜGYELETI IDŐ 20 ÓRÁTÓL AZNAP 22.30-IG TART. 

November 22.,  
szerda

Hajnal gyógyszertár 
Malompatak utca 10. 99/506–544

November 23.,  
csütörtök

Ikvahíd gyógyszertár  
Híd utca 21. 99/314–084

November 24.,  
péntek

Király gyógyszertár 
Várkerület 114. 99/508–242

November 
25., szombat

Korona gyógyszertár 
Várkerület 73. 99/505–865

November 
26., vasárnap

Lővér gyógyszertár 
Béke utca 4. 99/508–614

November 
27., hétfő

Benu Medicina gyógyszertár 
Erzsébet utca 6. 99/505–500

November 
28., kedd

Oroszlán gyógyszertár 
Várkerület 29. 99/524–005

Egymáshoz alkalmazkodva
PLUZSIK 
TAMÁS

Bizonyára 
sokan ál-
modoznak 
az egész 

életen át tartó szerelem-
ről, és vannak olyan sze-
rencsések, akiknek ez 
meg is adatott. Soroza-
tunkban olyan soproni 
házaspárokkal beszél-
getünk, akik talán tud-
ják a hosszú és boldog 
házasság titkát. Leg-
alábbis az életük példa 
lehet erre. 

– Gimnazista korunkban nya-
ranta a Tómalomra jártunk, ahol 
gyakran láttam Jutkát, aki na-
gyon megtetszett. Kerestem a 
lehetőséget a megismerkedés-
re, melyben Lukács Csaba ba-
rátnője segédkezett – mesélte 
Pál József, aki akkoriban a Nau-
tilus együttesben játszott. 

– Harmadikos gimnazis-
ta voltam, a szüleim akkor vál-
tak, úgyhogy mindenre gondol-
tam, csak arra nem, hogy fiúkkal 
ismerkedjek – folytatta Pálné 
Vigh Julianna. – A megszerve-
zett, „véletlen” találkozásnak 
azonban nem tudtam ellenállni. 

A két gimnazista első rande-
vúja a hatvanas évek második 
felében lebontott Vörös Csil-
lag mozi utolsó sorainak egyi-
kében, az úgynevezett páholy-
ban volt.

– A filmre már nem emlék-
szem, arra viszont igen, hogy 

Józsi meg akart csókolni, én pe-
dig olyan nagyon nem tiltakoz-
tam – mondta nevetve Jutka.

Ettől kezdve a két fiatal el-
választhatatlan párt alkotott, 
gyakran megfordultak együtt 
a Borostyán cukrászdában, 
ahol mindig Coupe Jacques-et 
rendeltek.

Jóska 1971 nyarán fejezte 
be Budapesten felsőfokú ta-
nulmányait, majd augusztus-
ban összeházasodtak Jutkával. 
A városházi ceremónia után 
a Juliáneum oltára előtt Hetény 
János plébános eskette össze 
a fiatalokat, majd a Fenyves 
szállodában volt a lakodalom.

– Szüleim Borsmonostori, 
akkor Entzbruder Dezső utcai 
házában kezdtük közös életün-

ket, édesanyámmal és a nagy-
anyámmal együtt. Azóta itt la-
kunk, ide született 1973-ban 
Júlia lányunk, majd 1977-ben 
Szilvia – fogalmazott Pál József.

– Túl vagyunk az aranylako-
dalmon, ezzel együtt nem egy-
szerű közhelyek nélkül megfo-
galmazni a hosszú és boldog 
házasság titkát. Talán a legfon-
tosabb a maximális alkalmaz-

kodóképesség, ebből hol az 
egyiknek, hol a másiknak kell 
jelesre vizsgáznia – tette hoz-
zá Jutka.

– A szerelem, ami több mint 
fél évszázaddal ezelőtt kezdő-
dött, az idők folyamán átala-
kult őszinte szeretetté, el sem 
tudjuk képzelni egymás nélkül 
az életünket – egészítette ki 
Pál József.

Pálné Vigh Julianna és Pál József 1971-ben házasodott össze.  FOTÓ: PLUZSIK TAMÁS

PÁLNÉ VIGH JULIANNA  1948-ban született Sopronban. 
A Martos-gimnáziumban érettségizett, majd dolgozott az egy-
kori Soproni Háziipari Szövetkezetben, később gyerekruha-ké-
szítéssel foglalkozott, amit saját üzletükben értékesítettek. 
PÁL JÓZSEF  Sopronban született 1948-ban. A Széchenyi-
gimnáziumban érettségizett, majd távközlési mérnöki diplo-
mát szerzett. Évtizedekig a Soproni Postaigazgatóságon dolgo-
zott, saját vállalkozásából ment nyugdíjba 2019-ben.

EGYÜTT ÉVTIZEDEKEN ÁT  – soproni házaspárok mesélnek
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KÓCZÁN BÁLINT

Szülővárosában, Sopronban lép fel 
Sövegjártó Áron VERSmindenÁRON 
című műsorával december 10-én. 
A színművész rövid idő alatt lett a 

TikTok egyik legfelkapottabb szereplője. 

– Népszerű tiktoker lettél, 
hogy éled meg mindezt?

– Nagyon boldog vagyok 
természetesen. Túl vagyok 
a tizenhatmilliomodik meg-
tekintésen is, de azt hiszem, 
arra vagyok a legbüszkébb, 
hogy az emberek értéket ta-
lálnak benne annak ellenére, 
hogy ezt a csatornát kifejezet-
ten szórakoztató szándékkal 
hoztam létre.

– Megállítanak, felis-
mernek az utcán? 

– Sokan elmosolyodnak, 
ha meglátnak. Összesúgnak, 
és vannak a bátrabbak, akik 
odajönnek, hogy én vagyok-e 
az a srác a TikTokról, aki dal-
szövegeket versel. Aztán min-
dig gyorsan hozzáteszik, hogy 
élőben sokkal fiatalabb va-
gyok, úgy látszik, a fekete-fe-
hér kivitel öregít…

– Hogyan emlékszel: 
a versek mindig közel áll-
tak hozzád?

– Egy színésznek „kötele-
ző” szeretnie, de főleg tudnia 
a verseket, én pedig különö-
sen szeretem a verses formát, 
mert a rímekkel vagy pont a 
rímek ellen lehet játszani. Ko-
moly elmélyülés, de jó móka.

– Mi alapján választod 
ki a dalokat, amiket aztán 
elszavalsz?

– Sokat ismerek alapve-
tően, de ajánlanak, illetve 
kérnek is a követők, és van 
olyan, amit hallok a rádió-
ban, és érzem, hogy ezt fel 
kell dolgoznom VERSminden-
ÁRON módon. 

– Mennyire megterhelő, 
mennyire nehéz feladat? 

– Nagyon sok munkával 
és főleg előkészülettel jár. Egy 
videó létrejöttét megelőzi egy 
kutatási folyamat, amit követ 
egy felkészülési rész, majd a 
forgatás és végül a videóvá-
gás. Azt mondanám, hogy egy 
2 perces videó nagyjából egy-
hetes előkészületet jelent.

– Önmagától értetődő 
volt, hogy mindebből majd 
egy önálló produkció szü-
letik, amit élőben is elő 
tudsz adni?

– Eredetileg nem volt terv-
ben, de nagyon sokan írtak, 
hogy mindezt nem lehetne-e 
élőben is látni, szívesen eljön-
nének egy önálló estemre. Így 
született meg a színpadi válto-
zat, ami sokkal-sokkal színe-
sebb és izgalmasabb lett, mint 
maga a csatorna.

– Önálló esteddel érke-
zel Sopronba. Miről is szól?

– Egy igazi „one-man-
show”-t láthat majd a kö-
zönség, amiben énekelek, 

verselek, történeteket mesé-
lek. Egyik percben óriási po-
énok puffognak, a másikban 
igazi drámai pillanatokat él-
hetnek át. A nézők az előadá-
sok után leginkább azt emelik 
ki, hogy nagyon nagy az érzel-
mi amplitúdója az előadásnak.

– Mi lyen érzések kel 
jössz Sopronba?

– A szülővárosomba jön-
ni mindig nagy öröm és meg-
tiszteltetés. Itt születtem, itt 

nőttem fel, kilenc évig voltam 
a Soproni Petőfi Színház tag-
ja, sok-sok emlék köt ide. Ki-
csit mindig hevesebben ver a 
szívem, ha itt kell fellépnem, 
így főleg, hogy önálló esttel 
érkezem.

Sztárok itt és ott

Szülővárosába hozza el  önálló produkcióját a soproni színművész

A TikTok egyik kedvence

– Egy színésznek „kötelező” szeretnie, de főleg tudnia a verse-
ket – mondta Sövegjártó Áron.
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NŐI SAROK  – stílus, divat, praktikák 

Miért fontos a rendszeres pedikűr?
MADARÁSZ RÉKA

A legtöbben fontosnak tartják, hogy 
nyáron rendszeresen felkeressék a pe-
dikűrösüket, azonban ahogy a lába-
ik zárt cipőkbe kerülnek, hajlamosak 

megfeledkezni az ápolásukról is. A pedikűr azonban 
nem csak esztétikai kérdés…
A pedikűrösök gyakran szá-
molnak be arról, hogy a nyár 
elmúltával a vendégeik nagy 
része köddé válik egészen a ka-
rácsonyi és a szilveszteri bu-
lik időszakáig, ezek után pedig 
legközelebb az újabb strand-
szezonban látják csak őket.

– Mindannyian tudjuk, hogy 
a nyári időszakban a pedikűr 
elengedhetetlen. A nyitott pa-
pucsokban az ápolt/ ápolatlan 
láb azonnal szembetűnik. Arról 
azonban sokan elfelejtkeznek, 
hogy a lábápolás rendkívül 
fontos télen is – osztotta meg 
velünk tapasztalatait Katoná-
né Wild Mónika kéz- és láb-
ápoló. – A pedikűr többet tesz, 
mint hogy a körmeink szép-
nek látszódjanak. Táplálja a 
lábakat, a bőrt, és segít meg-
tartani annak rugalmasságát. 

Alapos lábápolás után bizto-
san megindul a vérkeringés 
a lábfejekben. 

A szakemberek általában 
rövid lábmasszázzsal fejezik 
be a pedikűrt, ami – a kerin-
gésre gyakorolt jótékony hatá-
sa mellett – enyhíti a stresszt, 
a szorongás okozta panaszo-
kat és a depressziót is. Termé-
szetesen mi magunk is kényez-
tethetjük a lábainkat otthon: 
a kívánt hatás érdekében elő-
ször a lábfejet masszírozzuk át 
a lábujjaktól a boka felé halad-
va, ezután következzen csak 
a talpunk: fogjuk meg a lábun-
kat mind a két kezünkkel, majd 
a hüvelykujjainkkal a talpunk 
középső részén haladjunk vé-
gig a sarkunktól a lábujjakig. 
A körkörös mozdulatok a leg-
hatékonyabbak. Nyomkodjuk 

végig a lábujjainkat is, a masz-
százs legvégén pedig simogas-
suk végig a lábfejünket.

– A rendszeres pedikűr elő-
nye továbbá, hogy a szakember 
időben észleli az esetleges láb-
problémákat, például a tyúk-
szemet vagy a gombás fertő-
zést – folytatta Katonáné Wild 

Mónika. – Ha az egészségügyi 
szakember a korai szakaszban 
kezeli őket, a rossz hatások 
elkerülhetők és minimális-
ra csökkenthetők. A lábaink 
a leginkább igénybe vett testré-
szeink, ne sajnáljuk az időt ar-
ra, hogy megadjuk nekik, ami-
re szükségük van!

A rendszeres pedikűr egyik előnye, hogy a szakember időben 
észleli az esetleges lábproblémákat.  FOTÓ: FILEP ISTVÁN

BULI VAN!  – zenei ajánló

LICIT A TERMÉSZETFOTÓKRA

Sopronban a Junkies
November 24., péntek, Hangár Music Garden, 20 óra 
kapunyitás, 20.30 Don Gatto, 21.45 Junkies 
November 24-én ismét Sopronban, a Hangárban lép fel so-
kak kedvence, a Junkies. Az 1993-ban alakult csapat Magyar-
ország egyik legnépszerűbb punk–rock együttese. A vendég 
ezúttal a Don Gatto.

VERSMINDENÁRON
Sövegjártó Áron önálló estje: 
december 10., vasárnap  
15 óra, Solo Restaurant

SOPRONITEMA
HIVATALOS

December 1-ig lehet még licitálni a természet-
fotókra – idén is megszervezik a Fotósok egy jó 
célért jótékonysági gyűjtést. A kezdeményezést 
három éve indította Kránitz Roland, azóta több 
fotós is csatlakozott a felhívás-
hoz. A befolyt összegből 
a Szent Márton Gyer-
mekmentő Alapítványt 
(Gyermekrohamkocsi), 
a Leukémiás Gyermeke-
kért Alapítványt, és egy 
rászoruló családot támogat-
nak. A győztes licitálók habkar-
tonra nyomtatva, harmincszor 
negyven centiméteres méret-
ben kapják meg a fotókat. 
További részletek a Sopro-
ni Téma Facebook-oldalán. 
 FOTÓ: KRÁNITZ ROLAND


